Đồng
thời, cùng với cấp ủy, chính quyền địa
phương và Nhân dân có nhiều hoạt động
tích cực, thiết thực hơn nữa trong công tác
bảo vệ môi trường.

Tại Hà Nội, Phó Bí thư Thường trực Thành
ủy Hà Nội Nguyễn Thị Tuyến cũng đã dự Lễ
phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác
Hồ” Xuân Giáp Thìn 2024 tại huyện Mê Linh.
Để phát huy hiệu quả của Tết trồng cây, Chủ
tịch UBND huyện Mê Linh đề nghị các đơn
vị thực hiện tốt Kế hoạch của UBND Thành
phố, của UBND huyện về triển khai thực hiện
có hiệu quả Đề án “Trồng và quản lý cây xanh
trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 - 2025 và
các năm tiếp theo” nhằm hoàn thành chỉ tiêu
Đề án đề ra năm 2024 về số lượng và chủng
loại cây, phấn đấu trồng mới khoảng 26.000
cây xanh.